Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 детский сад № 62 Красносельского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ № 3

30.08.2023г.

Заседание Комиссии по противодействию коррупции

Состав Комиссии:

• Председатель:  Старший воспитатель – Солоденко Ю.Е.;

• Заместитель председателя Комиссии: заместитель Заведующего

по административно-хозяйственной работе - Павлова М.В.;

Члены комиссии:

• Абузярова О.Д.- секретарь заведующего;

• Посохина М.А. – воспитатель;

• Преснухина Д.А.- воспитатель;

• Мутко А.С. – контрактный управляющий;

Ответственный секретарь Комиссии:  Абузярова О.Д.- секретарь заведующего

Повестка дня:

1.  Анализ реализации плана мероприятий противодействия коррупции в ГБДОУ детском

саду № 62, отчет о выполнении мероприятий за 3 квартал 2023 года.

2. О публикации и размещении на сайте ГБДОУ информации по противодействию

коррупции;

3.  Соблюдение антикоррупционного законодательства в сфере дошкольного образования.

4. Осуществление контроля за соблюдением требований Кодекса этики и служебного

поведения работников учреждения.

6. Разное.

                                                                    Слушали:

1. По первому вопросу слушали председателя Комиссии по противодействию

коррупции. Который предложил проанализировать реализацию Плана мероприятий по

противодействию коррупции в ГБДОУ детском саду № 62 за 3 квартал. Предложил

рассмотреть отчет Случаев коррупции зарегистрировано не было. Секретарю Комиссии

предложено подготовить отчет и представить на подпись ответственному за профилактику

коррупционных и иных правонарушений в учреждении и руководителю ГБДОУ. В срок не

позднее трех рабочих дней разместить отчет на сайте ГБДОУ.

     2. Старший воспитатель рассказала Комиссии о разделе на официальном сайте ГБДОУ,

где размещается нормативно-правовая база, план мероприятий по противодействию

коррупции, отчеты. Напомнила о существовании Электронной приемной: Специальной

линии «Нет коррупции!». Информация на сайте пополняется своевременно и по мере

необходимости.

     3. Далее председатель Комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ

проинформировала собравшихся о соблюдении антикоррупционного законодательства

в ГБДОУ детском саду № 62. С целью контроля целевого и эффективного и эффективного

использования бюджетных средств, использования имущества проведены следующие

мероприятия:

- Ежегодно на основании приказов проводится инвентаризация имущества, используемого

в ГБДОУ;

- На сайте ГБДОУ размещены бюджетные сметы, отчеты о расходовании средств, отчеты

о выполненных мероприятиях, правила приема в ОУ;

- В сфере образования антикоррупционным условием является четкое определение объема

и содержания бесплатных образовательных услуг, гарантируемых государством. Платных

услуг в ГБДОУ – нет.

       4. По четвертому вопросу слушали воспитателя Посохину М.А., она напомнила свод

общих принципов профессиональной этики и основных правил служебного поведения,

которым следует руководствоваться сотрудникам ОУ независимо от занимаемой

должности. Подчеркнув, что знание и соблюдение сотрудниками положений Кодекса

является одним из критериев оценки качества их профессиональной деятельности и

служебного поведения.

Решили:

1. Продолжать работу по противодействию коррупции в сфере дошкольного

образования. Регулярно осуществлять проверку достоверности результатов

инвентаризации имущества (оборудования), используемых в ГБДОУ.

2. Продолжать размещать информацию на сайте ГБДОУ.

3. Продолжать соблюдать антикоррупционное законодательство в ГБДОУ детском саду

№ 62.

4. Осуществлять контроль за соблюдением требований Кодекса этики и служебного

поведения работников ГБДОУ.

-за___6__человек;  -против__0____человек;  -воздержались_____0_человек.

Председатель                                                             ______________________  Ю.Е. Солоденко

Ответственный секретарь Комиссии                      ____________________  Абузярова О.Д.